kesejarahaanya dengan pendekatan Arkeologis, sehingga

sampai pada beberapa kesimpulan; arsitektur dan seni hias

Situs Sendang Duwur merupakan produk dari proses Islamisasi

pada masa transisi Hindu- Buddha ke Islam abad ke-16 M,

dengan mengacu kronogram 1483 Saka (1561 M) dan 1507 Saka

(1585 M). Kemiripan arsitektur dan seni hiasnya dengan

Mantingan menimbulkan spekulasi; ukir-ukiranya dipesan dari

Mantingan atau para pemahat kayu Mantingan diundang ke

Sendang Duwur, atau penduduk Sendang Duwur belajar yang

mempelajarinya di Mantingan.

Uka menduga beberapa bangunan di Sendang Duwur